СОВЕТ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2021 года                        № 4/61-211                    с. Черкасское
	О внесении изменений в решение Совета Черкасского  муниципального образования от 30.08.2017 года  №4/12-37 «Об  имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.06.2020 г. № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании ст.21 Устава Черкасского муниципального образования, Совет Черкасского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Черкасского  муниципального образования от 30.08.2017 года  №4/12-37 «Об  имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

1.2.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», льготную ставку арендной платы по договорам аренды имущества, составляющего казну Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области и включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в размере 80 процентов от размера арендной платы, определяемого в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Черкасского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Черкасского муниципального образования.

Глава Черкасского
муниципального образования                                        А.Е. Моренов
2